

אומרים לו ליסע...

ויאמר ה' אל משה מה תצעק אלי דבר אל בני ישראל ויסעו

איתא בליקוטי מוהר"ן על פסוק זה: "כשאחד צועק להשם יתברך אומרים לו ליסע, כמו שכתוב מה תצעק אלי דבר אל בני ישראל ויסעו" (ליקוטי מוהר"ן, קצח).

פירוש דברים אלו למעשה, כתב הגרי"מ שכטער שליט"א במכתבו:

"לפעמים נעלם מהאדם כל מיני עשיות ואין לו רק להתפלל, ואחר שמתפלל נפקחות עיניו ורואה מה שיש בידו לעשות, ועושה ומצליח. ועם זה נוכל לפרש גם שאלתך על זה שכותב רבינו בליקוטי מוהר"ן "כשאחד צועק להש"ת אומרים לו ליסע". כי מקודם התפילה ה' נבוך שלא ידע כלל איך לזוז ממקומו, ואח"כ כשצועק, אומרים לו מלמעלה ליסע, ומכיוון שכבר אמרו לו מלמעלה ליסע, עי"ז נפקח עיניו ורואה מה לפניו לעשות ואיך להתקדם לדרכו הנכונה, כלומר שכל העשייה היא כתוצאה מתפילתו להש"ת שירוננו מה לעשות ומה לפעול.

הרה"צ ר' שמואל ספירא אמר לי היום ששאלתי לו פירוש על תורה הנ"ל (שכשאתם צועק אומרים לו ליסע), וענה לי כך: אולי מכיון שהיא סתומה, אי"כ מה שמפרשים הוא נכון...

ולדעתי הפירוש הפשוט הוא ליסע להצדיק, וגם הפירוש הראשון הנ"ל אמת ויציב, ואנו צריכין לקבל נקודת שורוק מהמוחין הקדושים של הצדיק ע"י קיום עצותיו ולימוד ספריו כמבואר בס"ז לק"מ" (אסוף מכתבים, מכתב עט).

כשאי אפשר לצעוק...

ה' ילחם לכם ואתם תחרישון

על האדם לצעוק תמיד לה' שיושיעו, אך יש פעמים שבהם אי אפשר לצעוק, רק צריך לקיים "ואתם תחרישון".

גם בפסוק שלאחריו אומר ה' אל משה: "מה תצעק אלי, דבר אל בני ישראל ויסעו". ומורה לו לבלי לצעוק, רק לנסוע. ומפרש הוזהר שהשם יתברך אמר למשה "מה תצעק אלי - בעתיקא תליא מילתא".

ומבאר מוהר"ת לעובדי ולמעשה:

"לפעמים האדם בטונות כזה עד שאינו יכול להרים קולו כלל, אף על פי כן אל יתייאש את עצמו מתפילה ותחנונים, ויקיים 'שפלת מארץ תדברי ומעפר תשח אמרתך', שזה בחינת ממעמקים קראיתך ה', מעמקי עמקים פנימיות הלב, בחינת צעק לבם אל ה'.

שזה בחינת תפילה בלחש שתיקנו חכמינו ז"ל בשביל קטנים שבקטנים, וגם בשביל גדולים שבגדולים. כי הקטנים מאד, כל תפילתם היא בחינת תפילה בלחש, וכל תיקונם על ידי גדולי הצדיקים שמתפללים גם כן בלחש, כי עולים בתפילתם עד בחינת עתיקא ששם בחינת לחש, בחינת 'חכם חרשים ונבון לחש', כי שם בחינת 'סגי לחכמה שתיקה'.

וזה בחינת 'מה תצעק אלי בעתיקא תליא מילתא' כמבואר בזהר הקדוש, היינו כי שם בעתיקא אין צעקה רק שתיקה ולחש. וזה בחינת ה' ילחם לכם ואתם תחרישון, כי שם בשעת קטנות צריכין לצעוק בלחש מעומק הלב, כי אף על פי שבוודאי צריכים לצעוק אל השם יתברך הרבה, אך לכל עת, כי יש עתים שאי אפשר להרים קולו מחמת קטנות, אף על פי כן צריכין להתחזק גם אז בתפילה ותחנונים להתפלל בלחש ומעומק הלב על כל פנים כנ"ל, ואחר כך זוכין להתפלל בקול רם, שזה בחינת תפילה בלחש ואחר כך מתפלל השליח ציבור בקול רם" (אוצר היראה, תפילה נז, ע"פ ליקוטי הלכות, תפילת המנחה ז, ד).

שלשים יום לפורים קטן!

על כל פנים פעם אחת בחודש, אבל לפעמים נתרחקין כל כך עד שאין זוכין לבוא לפניו אפילו פעם אחת בחודש בחינת ואני לא נקראתי וכו' - אף על פי כן צריכין להקיש על דלתי רחמים, אולי יחוס אולי ירחם" (ליקוטי הלכות, בכור בהמה טהורה ד, טז).

היום הגדול, יום 'חמשה עשר בשבט' - הוא זה שעומד בפרשת דרכים, ומכריז בקול על כך שימי הפורים מתקרבים. "בעוד פחות מחודש יחולו ימי הפורים - מכריז יום הט"ו בשבט - וגם אם לא נקראת לבוא אל המלך זה שלשים יום, חושה לדפוק על דלתי רחמים".

יום זה של 'חמשה עשר בשבט' - הוא היום בו עולה השרף באילנות, והם מתחילים שנה חדשה. גם אם כלפי-חוץ החורף בעיצומו, ועדיין שקועים האילנות בשנתם העמוקה. אך עמוק בתוך הגעגוע מתרחש שינוי, ומתחוללת התחדשות.

ממש כמו פורים: "כי זה עיקר הנס הנפלא של פורים, שאף על פי שעדיין לא נבטל מלכות הרשעה, שהוא בחינת מלכות אחשוורוש, ואכתי עבדי אחשוורוש אנו, אף על פי כן חמל עלינו ה' יתברך בעוצם נוראותיו, ועשה לנו נס נורא כזה שגדול מכל הניסים, שבזה אנו רואין עוצם חסדו וחמלתו עדיין עלינו בכל דור אפילו בגלות הארון הזה" (ליקוטי הלכות, בכור בהמה טהורה ד, כה).

ושניהם כאחד מכריזים ואומרים: גם אם הכל רדום, גם אם מזג האוויר הרוחני הוא חורפי, ערפילי, וקר, גם אז אפשר להתחדש ולצמוח מחדש!

לא לחינם, יום ט"ו בשבט הוא יום הולדתו של רבי נתן. כי אכן הוא זה שמלמדנו את הלימוד הזה. הוא זה שלוחם עם סברותיו הארסיות של עמלק, "וכאשר נראה ונודע לכל מביט ומסתכל בספריו הקדושים, שאף על פי שמרבה לדבר מכל המידות טובות וישרות, אבל עיקר רובו דבריו יטובבו על ענין התחזקות, לחזק ולאמץ כל הנחשלים והעייפים והיגענים, אשר עמלק רודף אחריהם, לבל יתייאשו עצמם מן הרחמים" (כוכבי אור, חכמה ובינה, טט).

הוא זה שעוסק לגלות לפרסם ולהאיר את הארת מרדכי, הצדיק האמת. "וכל שיחותיו וסיפוריו וענייניו, הכל היה טוב והולך רק על קוטב ענין זה: להודיע ולפרסם גדולת קדושת מעלת רבנו זכר צדיק לברכה, וגדולת קדושת מעלת מאמרי תורתו הקדושים ושיחותיו וסיפורי מעשיותיו וכל ענייניו. להודיע לבני האדם גבורותיו, להפיץ מעיינותיו וחוצה" (הקדמת עלים לתרופה).

"כי דייקא התלמיד של הצדיק האמת, הוא יש לו כח להילחם בעמלק שרוצה להעלים ולהסתיר שם הצדיק הזה. כי בחינת יהושע תלמידו, כל עסקו וכל תחבולותיו לפרסם ולהגדיל שמו הקדוש והנורא של הצדיק הזה בעולם" (ליקוטי הלכות, שבת ד, י).

זה הזמן להעלות את השרף באלו: להתחדש בלימוד ספריו של רבינו הקדוש ותלמידו מוהר"ת, ולצאת בעקבותיהם היערה, לזעוק ולהתחנן...

פנינים מאירים וחידושים מהוירים מלוקטנים מספרי גדולי הצדיקים ז"ע מתוך רשימותיו של הגר"ם שכטער שליט"א אשר ציין ורשם לפניו לזיכרון.

לקט ספרי"ם

רמב"ם על התורה

הנצחיות, אלא אם נצמד לו (תיבת) 'עד' אחרי כגון אומר 'עולם ועד', או לפניו 'עד עולם'.

כי יבוא עת שתרצו ולא תוכלו למדו בבחורותכם באכלכם הכנת זולתכם בעוד לבכם פנוי טרם ימלא מחשבות וכח המזכיר יחלש. כי יבוא עת שתרצו ולא תוכלו, ואפילו מה שתוכלו תתייגעו עם מעט תועלת, כי לא ירדוף הלב את הפה ואפילו במה שירדפהו לא יחזיקהו כי ישכחהו. מוסר נאה מאד מרמב"ם בספר אגרות הרמב"ם

ההתענגות מאבדת את האומץ

ולא נחם אלקים דרך ארץ פלשתים וכו' (שמות יג, יז). כי ההתענגות מאבדת את האומץ, וצמצום המזון והעינוי מביאים את האומץ.

בשלח עמוד 65 טו-13

עולם אין כמשמעו נצחיות עד שיוצמד לו תיבת 'עד' או 'ועד'

ה' ימלך לעולם ועד (שמות טו, יח). תדע כי 'עולם' אין במשמעו

